
به توافقات انجام شده در وین 
افزوده و یا کاسته نخواهد شد

 تصمیم گرفتیم 
گرفتار حاشیه ها نشویم

سعید خطیب زاده گفت: تنها درباره بخش های اختلافی است که در خصوص 
چند موضوع باقیمانده در حوزه رفع تحریم هاست.سخنگوی وزارت امور خارجه 
در نشست خبری  دیروز خود با بیان اینکه الکاظمی نخست وزیر عراق در سفر 
خود به تهران نکاتی را از ســمت عربستان به ما منتقل کرد، گفت: عربستان 
آمادگی دارد مذاکرات را در ســطح دیپلماتیک ارتقا دهد.ســعید خطیب زاده 
همچنین گفت: مقدمات ســفر هیات های فنی برای بازدید از سفارت های 
ایران و عربستان انجام خواهد شد.سخنگوی وزارت امور خارجه درباره دور جدید 

مذاکرات لغو تحریم ها گفت: این گفتگوها طی روزهای آینده و ...

رییس جمهور گفت: قانونِ عادلانه به دست مجریان عادل اجرا می شود و در 
قوای سه گانه تصمیم گرفتیم گرفتار حاشیه ها نشویم.سید ابراهیم رییسی، رییس 
جمهور کشورمان با حضور در مراسم گرامیداشت هفته قوه قضاییه، گفت: در 
ادوار گذشته مسؤولان گرفتار حاشیه ها شدند و برخی از کارها عقب ماند. تصمیم 
جدی ما این است که گرفتار حاشیه ها نشویم و به متن بپردازیم. متن، خدمت 
خالصانه به مردم است.وی افزود: بسیار به آینده اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
کشور امیدوارم. دردهای مردم امروز باید شنیده شود. نه حق عقب گرد داریم و 

نه حق درجا زدن.
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 رشد افسارگسیخته
 قیمت خوراکی ها در خرداد 

بررسی تورم ماهانه ایران نشان از وضعیت صعودی 
این شــاخص در کشور داشــته است. در تفکیک 
اقلام تورمی در ایران مشــاهده می شود بیشترین 
میزان تــورم در بعد ماهانه پــس از جنگ در آخر 
بهار 1401 ثبت شــده که در این میان »روغن ها و 
چربی ها« بالاترین سطح را داشته اند. این تورم طبق 
برآوردهــای مرکز آمار معادل با 200 درصد بوده که 
نشان می دهد قیمت این گروه در فاصله یک ماه سه 

برابر شده است.
به گزارش اکوایران، روند تورم در کشــور در خردادماه امســال 
جهش بی سابقه ای را ثبت کرد. مرکز آمار ایران هر ماهه گزارشی 
را از وضعیت شاخص قیمت مصرف کننده در ایران در بعد ماهانه 
منتشر می کند. تورم به معنای رشد عمومی قیمت ها در بعد ماهانه 
در خرداد 1401 رشــدی 12.2 درصدی داشته که حداقل پس از 
دوران جنگ تحمیلی عراق علیه ایران بیشترین سطح را داشته 
است. در این میان تورم سه کالا بیشترین میزان را در آخرین ماه 

خرداد به ثبت رسانده است.
بررسی رکوردهای تورم ماهانه در خرداد 1401

به طورکلی شاخص قیمت مصرف کننده در هر ماه به دو بعد 
خوراکی و غیرخوراکی تقســیم بندی می شود. بررسی ها نشان 
می دهد بیشترین ثبت افزایش قیمت در بعد کالاهای خوراکی بوده 
که در این ماه برابر با  25.4 درصد به ثبت رســیده است. این در 
حالی است که در بخش کالاهای غیرخوراکی تورم با فاصله چشم 

گیر برابر با 4.4 درصد بوده است.
طبق داده های مرکز آمار، بیشترین رشد قیمت خوراکی ها در 
گروه »روعن ها و چربی ها« ثبت شده که برابر با 200 درصد بوده 
است. این میزان رشد بر اساس داده های منتشر شده از سوی این 

مرکز درایران بی سابقه بوده است.
دومین رکورد را در این بازه زمانی گروه »شیر و پنیر و تخم مرغ« 
داشته است. تورم این گروه برابر با 47.3 درصد بوده که در تاریخ 

تورم ماهانه این گروه در ایران بی سابقه بوده است.
تورم »گوشت قرمز و گوشت ماکیان« نیز برابر با 19.7 درصد 
به ثبت رسیده که سومین رده را در بین گروه اقلام تورمی داشته 
است.این در حالی است که تورم ماهانه در بخش غیرخوراکی ها 

21 واحد درصد کمتر بوده است.
بالاترین تورم غیر خوراکی ها در هتل و رستوران

برخی کارشناسان معتقدند مهم ترین دلیل رشد قیمت ثبت شده 
در این ماه حذف ارز ترجیحی و یارانه ها از برخی اقلام خوراکی 
بوده که در نهایت رشــد عمومی قیمت ها را در این ماه را در بر 
داشته است.این موضوع موجب شــده تا بالاترین تورم در گروه 
غیرخوراکی ها در بخش »هتل و رستوران« ثبت شود. طبق داده 
های مرکز آمار بیشترین تورم ماهانه در این بخش برابر با 19.2 
درصد که بالاترین سطح را در میان اقلام غیرخوراکی داشته است.

رکوردزنی تورم نقطه ای در خرداد 1401
در ادامه رشــد شاخص قیمت مصرف کننده در این ماه موجب 
شده تا تورم نقطه ای خرداد ماه هم به بالاترین سطح خود حداقل 

در دو دهه اخیر رسید.
تورم نقطه ای به معنای مقایسه شاخص قیمت مصرف کننده در 
هر مقطع با موقعیت مشابه خوددر سال گذشته است. این شاخص 
در خرداد ماه امسال برابر با 52.5 درصد رسیده که در تاریخ بیست 

ساله کشور سابقه نداشته است.

  احتمال فیلتر اینستاگرام
 و واتس آپ وجود دارد

نوری گفــت: طرح صیانــت درجایی اســت که 
سرنوشــتش برای ما مبهم و نامعلوم است که چه 
اتفاقی برایش خواهد افتاد؛ چون دیگر از شفافیت و 
بازخواست هم مصون است، ولی امیدواریم این کار 
را با مردم نکنند. با این مصوبه عملا موضوع فیلترینگ 
تمام ابزار های پرکاربرد فضای مجازی مانند واتس اپ، 

اینستاگرام و بقیه موارد قابلیت اجرایی د ارد.
به گزارش اقتصادآنلاین، غلامرضا نوری نایب رئیس کمیسیون 
اصل 44 مجلس گفت: سرنوشــت طرح صیانت مبهم است. طرح 
صیانت، به شورای عالی فضای مجازی ارجاع شده است. این نماینده 
در ادامه اظهار کرد: یک ماه قبل در جریان بررســی طرح شفافیت، 
پیشنهاد دادم تا جلسات، نظرات و آرای شورای عالی فضای مجازی 
شفاف شود که تصویب نشــد و پشت سرش هم در هفته گذشته 
تصمیما ت شورای عالی فضای مجازی از هرگونه دادخواهی و شکایت 
افراد و اشخاص مصون شد.نوری افزود: با این حال می توان گفت طرح 
صیانت درجایی است که سرنوشتش برای ما مبهم و نامعلوم است که 
چه اتفاقی برایش خواهد افتاد؛ چون دیگر از شفافیت و بازخواست هم 
مصون است، ولی امیدواریم این کار را با مردم نکنند.وی گفت: با این 
مصوبه عملا موضوع فیلترینگ تمام ابزار های پرکاربرد فضای مجازی 
مانند واتس اپ، اینستاگرام و بقیه موارد قابلیت اجرایی د ارد.به گفته وی، 
اگر شورای نگهبان هم مصوبه هفته گذشته مجلس درباره اصلاح 
قانون آیین دادرســی و تشکیلات دیوان عدالت اداری را تایید کند، 
هیچ شخص حقیقی و حقوقی نمی تواند شکایت کند که مثلا این 
تصمیم شما برای اقتصاد، کسب وکار، زندگی و گردش آزاد اطلاعات 
و برای این بخش از حقوق اساســی ما مضر است و درخواست لغو 
آن را نمی توان داد.وی با اشاره به ارسال طرح صیانت توسط رئیس 
مجلس به شورای عالی فضای مجازی نیز گفت: در آن مقطعی که 
این طرح را از دست کمیسیون اصل ۸5 که اکثریت اعضا با هماهنگی 
و مهندسی شده جمع شده بودند که صیانت را به زور قانون کنند، مسیر 
برون رفت خوبی بود؛ ولی بعد از آن دو تصمیم که پشت سرش برای 
شورای عالی فضای مجازی آمد در هاله ای از ابهام قرار گرفت. نوری 
گفت: هیچ راهی برای اصلاح مصوبه مجلس وجود ندارد مگر آنکه 

شورای نگهبان این مصوبه را تایید نکند.

 مراقب پیامک های 
جعلی مالیاتی باشید

مدیرکل دفتر مرکزی حراســت سازمان امور مالیاتی 
کشور ضمن هشدار در خصوص وقوع برخی جرائم در 
فضای مجازی خاطر نشان کرد: مودیان محترم مراقب 

پیامک های جعلی مالیاتی باشند.
به گزارش ایســنا، به نقل از سازمان امور مالیاتی، مدیرکل دفتر 
مرکزی حراســت سازمان امور مالیاتی کشور خاطر نشان کرد: با 
توجه به شــیوع برخی جرائم در فضای مجازی که منجر به سوء 
استفاده از برخی مؤدیان و یا سرقت از حساب های شخصی ایشان 
شــده، لازم اســت مؤدیان محترم در خصوص اینگونه اقدامات 
کلاهبردارانه و سرقت اینترنتی هوشیار باشــند.وی افزود: اخیرا 
مشاهده شــده از سوی برخی افراد فرصت طلب، پیامک هایی با 
مضمون مالیات برای مؤدیان ارسال شده که پس از آنکه مؤدی بر 
روی آن کلیک کرده، به صفحه سایت جعلی جهت پرداخت مالیات 
منتقل شــده و از طریق این سایت، از حساب بانکی آنها مبالغی 
سرقت شده اســت.مدیر کل دفتر مرکزی حراست سازمان امور 
مالیاتی کشور در خاتمه تاکید کرد: کلیه امور مالیاتی صرفا از طریق 
 درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور به آدرس
 my.tax.gov.ir و یا مراجعه حضوری به ادارات امور مالیاتی 
مربوطه انجام می پذیرد و پیامک های ارســالی سازمان از طریق 
شماره خاص ارسال و صرفا جنبه اطلاع رسانی داشته و قابل کلیک 

کردن نیست.

 امروز- لیلا زمانی
 مطابق سند چشم انداز 20 ساله ایران، تا سال 1404 
ایران باید در تمام زمینه ها در خاورمیانه ممتاز باشد که 
این امر مســتلزم برخورداری کشور از نیروهای کاری 
ماهر و توانمند است. به جز این سند، طبق قانون برنامه 
پنجم توسعه، نقشه جامع علمی کشور، سیاست های 
کلی اشتغال و سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، در 
سال های اخیر مهارت آموزی و توسعه آموزش فنی و 
حرفه ای بسیار مورد اهمیت قرار گرفته تا نیروی ماهر 
و خلاق تربیت شود و در اختیار صنایع قرار گیرد.با توجه 
به این امر موسسات آموزشی فنی و حرفه ای در تلاشند 
تا در زمینه های مختلف کاری اعم از مهارت های هنری، 
فنی، دیجیتالی و... نیروهایی توانمند تربیت کرده و راهی 

بازار کار کنند.
تا سال 2030 نزدیک به 35 درصد از مهارتهای مورد نیاز نیروهای 
کار دستخوش تغییر و تحولات جدی می شوند. در حال حاضر سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای در خوشه های صنعت،   کشاورزی، فرهنگ 
و هنر و خدمات، آموزش های مهارتی مورد نیاز در حوزه های متعدد 
اعم از آموزشی،   جوار صنایع، جوار دانشگاه، موسسات کارآموزی آزاد، 
پادگان ها و مدارس را ارائه می کند. این طرح شیوه جدیدی در نظام 
نوین آموزش مهارت است. یکی از سیستم های نوین آموزش مهارتی 
در دنیا از جمله آلمان که قطب صنعتی در جهان به شــمار می  رود، 
نظام آموزش دوگانه است. تفاوت این شیوه آموزشی با شیوه عادی 
آموزش مهارت در این است که در آموزش فنی و حرفه ای، استانداردها 
30 درصد تئوری و 70 درصد عملی است و هر دو در محیط کارگاهی 

صورت می گیرد.
طرح های »کهاد« و »نخلستان« از جمله طرح هایست که مرکز 
فنی و حرفه ای برای کاهش نرخ بیکاری اجرا می کند. افزایش اشتغال 
پذیری نیروی کار، کسب تجربه، آماده سازی و ایجاد خودباوری در 
مهارت آموزی و کمک به بنگاه های اقتصادی فعال و جذب نیرو های 
ماهر و مســتعد از اهداف طرح مهارت آموزی در محیط کار واقعی 
است.75 درصد از کارآموزان کشور جذب بازار کار شده اند و با اجرای 
طرح مهارت آموزی این میزان جذب به ۸0 درصد افزایش پیدا می کند.

رفع بیکاری در گرو تغییر فرهنگ اشتغال
رفع بیکاری در گرو تغییر فرهنگ اشــتغال ، ترویج آموزش های 
مهارتی و ترغیب جوانان به فراگیری از این آموزش هاست و بدون 
توجه به مهارت و حرفه آموزی دستیابی به اشتغال در همه عرصه ها 
با مشکل مواجه می شود و در این میان؛ تقویت مهارت آموزش های 
مهارتی راهکاری مهم برای دستیابی به شغل است که بایستی بیش 

از پیش ترویج شود .
در کشورهای توسعه یافته توجه به آموزش های مهارتی به عنوان 
اصلی جدایی ناپذیر در پیشرفت کشور مورد توجه قرار گرفته و امروز 
همه ما اگر دغدغه شغلی برای آینده فرزندانمان را داریم ، راهی جز این 
نیست که آنان را بیش از پیش با اهمیت آموزش های فنی و حرفه ای 

آشنا کنیم تا به حرفه آموزی ترغیب شوند .
آموزش های خوب و اصولی فنی و حرفه ای نقش اساسی و تاثیرگذار 
در رونق تولید، توسعه پایدار و توسعه کارآفرینی جامعه دارد. کارآفرینی، 
مفهومی است که همواره همراه بشر بوده و به عنوان یک پدیده نوین 

نقش موثری را در توسعه اقتصادی کشورها داشته است.
امروزه کارآفرینی در اقتصاد رقابتی و مبتنــی بر بازار دارای نقش 
کلیدی است و در عرصه جهانی افراد ماهر، خلاق، نوآور و مبتکر منشا 

تحولات بزرگی در زمینه های تولیدی و خدماتی  شده اند.
از ضرورتها و الزامات رشــد و توســعه اقتصادی نظام آموزشــی 
برای ایجاد مهارت های لازم ســرمایه انسانی است و در این میان 
آموزش هــای فنی و حرفه ای تلفیقی از علم، فن، هنر بوده و نقش 
بسیار مهمی در تامین نیروی انسانی کارآمد ایفا و مضمونی توسعه ای 

دارد.انتظار می رود سازمان های فنی و حرفه ای با ارائه آموزش های 
مهارتی بتواند نقش بسزایی در تربیت نیروی تکنسین ماهر و کاهش 

بیکاری ایفا کند.
به همیــن علت اســت کــه یکــی از اولویت هــای مهم در 
سرمایه گذاری های آموزشی، توسعه و گسترش آموزش های مهارت 
محــور بوده و این مهم نیز از ســوی نهادهای ذی ربط بین المللی 
مانند یونسکو، یونیواک و بانک جهانی به منزله یک استراتژی مهم 
به کشــورهای در حال توسعه توصیه می شود. از سوی دیگر، عدم 
سرمایه گذاری کافی در آموزش های مهارتی به معنی غفلت و فنای 

سرمایه های انسانی تلقی می شود.
از منظر نظریه ســرمایه  انســاني، آموزش عمومي موجد سرمایه 
عمومي و آموزش فني و حرفه اي موجد سرمایه اختصاصي است، 
مزیت ســرمایه مهارتی این است که به اتکاي مهارت هاي کسب 
شده ، دارندگان آن را براي به دست آوردن جایگاه هاي شغلي بیشتر 

آماده مي سازد.
 4۳درصد متقاضیان مهارت آموزی کار، جوانان هستند

رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشــور گفت: 43 درصد 
متقاضیان مهارت آموزی محیط واقعی کار در گروه کارجویان جوان 
از 21 تا 30 سال و در مقطع تحصیلی دیپلم قرار دارند. »غلامحسین 
حســینی نیا« افزود: از تعداد ۶1210 متقاضی کسب مهارت در این 

حوزه 9 درصد را زنان و 91 درصد را مردان تشکیل می دهند.
وی آشنایی با محیط کسب وکار، کسب تجربه و آماده سازی و ایجاد 
خودباوری در مهارت آموز برای ورود به عرصه اشتغال و کارآفرینی؛ 
حفظ و پایداری مشــاغل سنتی و بومی؛ کمک به بنگاههای فعال 
به منظور شناســایی و جذب نیروی کار مستعد و توانمند؛ کاهش 
هزینه هــای جذب و بکارگیری نیروهای فاقد مهارت؛ اســتفاده از 
ظرفیــت و توان آموزش عملی بنگاههای اقتصادی و ... را از اهداف 

اصلی این طرح عنوان کرد.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: از سال 139۶ 
لغایت 1400 بالغ بر 250هزار نفر از خدمات آموزشی در چارچوب طرح 
مذکور برخوردار شده  اند و سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور به 
لحاظ مأموریت، ساختار و اهداف دارای بیشترین تطابق با مفاد طرح 
مذکور می باشد و مسئولیت اصلی اجرای این طرح نیز در سال های 

اخیر به عهده  این سازمان می باشد.
وی بررسی اعتبار و صلاحیت های آموزشی بنگاه های متقاضی، 
ارائه پیشنهاد و تهیه استانداردهای آموزشی منطبق با فرصت های 
آموزشی مورد درخواست بنگاه ها، صدور مجوز آموزش مهارت آموزی 
را از تکالیف اجرایی سازمان آموزش فنی و حرفه ای در فرایند صدور 

مجوز آموزش مهارت آموزی در این طرح بیان داشت.
حسینی نیا خاطرنشان کرد: تمرکز بر شرایط متصدیان فرصت های 
آموزشی، صدور تأییدیه حضور در دوره مهارت آموزی برای مهارت 
آموزان، اخذ آزمون پایان دوره و صدور گواهینامه مطابق اســتاندارد 

آموزشی از تکالیف مرتبط با فرایند پایان دوره مهارت آموزی است.
وی صدور کارت شناســایی برای مربی و مهــارت آموز، برگزاری 
دوره توجیهی برای مهارت آموزان قبل از شــروع آموزش و تبیین 

اهمیت اجرای دوره، اســتفاده از مربی )استادکار( به عنوان آزمونگر، 
برگزاری دوره آموزشی روش و فنون تدریس برای مربی، طراحی و 
بکارگیری سامانه رایانه ای مناسب برای شناسایی، ثبت نام، بررسی، 
معرفی و سایر مراحل اجرایی طرح به منظور تسهیل امور متقاضیان 
و دستگاه های دست اندرکار دستورالعمل و حسن نظارت بر فرایند 
اجرای طرح مطابق با درخواست مرکز مهارت آموزی و ... را از سایر 

تکالیف سازمان برشمرد.
 رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، بیان داشت: آمار 
عملکرد طرح مهارت آموزی در محیط کار واقعی در خوشــه های 
آموزشی صنعت 51 درصد، خوشــه خدمات 34 درصد، کشاورزی 

۸ درصد و فرهنگ و هنر 7 در سال 1400 بوده است.
وی آمار عملکرد طرح مهارت آموزی سربازان وظیفه شرکت کننده 
در واحد پذیرنده پادگان در به تفکیک واحدهای نظامی آجا 1۶329 
نفر، سپاه 14442 نفر، ناجا ۸221 نفر و وداجا 49۶ نفر در سال 1400 

اعلام کرد.
 حسینی نیا، در پایان، تخصیص اعتبارات لازم برای اجرای طرح، 
توجیه کافی بازرسان تأمین اجتماعی، طراحی و اجرای یک مکانیزم 
واحد به منظور فراخوان و جذب بنگاه های اقتصادی و اتحادیه ها، 
اعمال ساز وکارها و مشوقهای قانونی لازم به منظور مشارکت بیشتر 
بنگاه های اقتصادی در اجرای طرح،  لحاظ کردن مشوق های لازم 
برای کارآموزان جهت مشارکت در طرح و ...  را از ضروریات موفقیت 

این طرح برشمرد.
مهارت آموزی شرط صدور کارت پایان خدمت

در همین راستا مشاورعالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی با 
اعلام اینکه تا کنون یک میلیون سرباز در دوره های مهارت آموزی 
شرکت کرده اند، بیان کرد: در آینده با پوشش صد درصدی سربازان 
در طرح سرباز ماهر هیچ کارت پایان خدمتی صادر نمی شود مگر آنکه 

حداقل دو مهارت را فرد فرا گرفته باشد.
ســرتیپ دوم پاسدار موسی کمالی مشــاور عالی قرارگاه مرکزی 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح با اشاره به فرمایشات 
مقام معظم رهبری برای مهارت آموزی به سربازان که به نیروهای 
مسلح کشور تأکید کردند سربازان علاوه بر آموزش مسائل نظامی در 
نیروهای مسلح باید کار و مهارت را فرا بگیرند گفت: جوانان کشور در 
بهترین دوران عمر خود وارد خدمت سربازی می شوند و حدود 17 تا 
24 ماه برای دفاع از استقلال و تمامیت ارضی کشور وقت می گذارند  
لذا مقرر شد از ظرفیت سربازی برای توانمندسازی و مهارت آموزی 
جوانان استفاده شود تا جوانانی که در خدمت مقدس سربازی هستند 
بتوانند با دســت پر و با کوله باری از دانش، اطلاعات و مهارت فنی 
خدمت را به پایان برسانند و این خدمت دو ساله آورده ای برای جوانان 
داشته باشد تا در پایان دوره و خروج از خدمت سربازی بتوانند کسب 
و کاری را راه اندازی کرده و مشغول به کار شوند.وی با اشاره به نحوه 
اجرای این مهارت آموزی بیان کرد: ازســال 1397 قرارگاه مرکزی 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه با هدف آموزش مهارت به سربازان 
با برنامه ای پنج ساله ایجاد شد. از برنامه های این قرارگاه می توان به 
آموزش حداقل یک مهارت تخصصی و یک مهارت عمومی اشاره 

کرد تا شعار ورود سرباز و خروج سرباز ماهر تحقق یابد. این مهارت ها 
صرفاً از ســوی قرارگاه به سربازان آموزش داده نمی شود و برای این 
امر تفاهمنامه هایی  با سازمان ها و وزارتخانه هایی که صلاحیت مهارت 
آموزی دارند، از جمله ســازمان فنی و حرفه ای، ســازمان آموزش و 
پــرورش، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت ورزش و جوانان و... منعقد 

شده است.
سردار کمالی در پاسخ به اینکه آیا همه سربازان ملزم به شرکت در 
کلاس های مهارت آموزی هستند، اظهار داشت: همه سربازان حتی 
با دارا بودن مدرک تحصیلی عالی تحت پوشش این برنامه ها خواهند 
بود و برای این دوره ها بالغ بر 500 مهارت شناســایی شده است و از 
سال 97 تا کنون حدود یک میلیون سرباز مهارت های فنی و حرفه ای، 
کشاورزی، ارتباطات و مهارت های عمومی همچون سبک کسب 
و کار، سبک زندگی، آموزش قوانین مالی و نحوه استفاده از فضای 
مجازی برای ایجاد کسب و کار و... را آموزش دیدند. امسال هم برای 
پانصد و 20 هزار سرباز آموزش های عمومی و تخصصی را در نظر 
گرفته ایم. این کلاس ها در کل کشــور و به سربازان تحت خدمت 
ارتش، سپاه، فراجا و وزارت دفاع آموزش داده می شود و همه یگان ها 
بحث مهارت آموزی را شروع کرده اند و این را به سربازان می گویم که 
مهارت آموزی حق شماست و این امر را از فرماند هانتان مطالبه کنید.

سرتیب دوم  پاسدار کمالی با اشاره به قوانین ایجاد شده برای این 
دوره های مهارت آموزی گفت: برای قانونی شدن این طرح از ظرفیت 
قوانین فعلی استفاده کرده و قوانین جدید مورد نیازرا تدوین کردیم. به 
همین منظور سند ملی مهارت آموزی با همکاری وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی تهیه شده و در شورای عالی اشتغال به تصویب رسید 
و از سوی ریاست جمهوری ابلاغ شد. این سند به عنوان سند میثاق 
یگان های کشوری و لشکری است که با کمک هم مهارت های منجر 
به اشتغال را آموزش دهند ،همچنین ما لایحه ای را تنظیم و به دولت 
ارائه کردیم که یک فصل به عنوان فصل دهم به قانون خدمت وظیفه 

عمومی تحت عنوان مهارت آموزی و اشتغال اضافه کنند.
وی افــزود: برای تحقق این موضوع کارگروهی را در اســتانداری 
سراسر کشور به ریاست معاون اقتصادی استاندار تشکیل دادیم که 
تمام یگان های مستقر درهر استان و ادارات کل ،مثل فنی و حرفه ای، 
کشــاورزی، آموزش و پرورش و... در این کارگروه جمع شــدند که 

کارشان از آموزش مهارت تا اشتغال سربازان وظیفه است.
مشاورعالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی با بیان آنکه هدف 
ما در این برنامه 5 ســاله بود و مقرر شــده بود در 1401 به ظرفیت 
صد درصدی آموزش برسیم، اظهار داشت: این برنامه از سال 97 با 
نــام رویش، کلید خورد و با آموزش 20 درصد از ســربازان برنامه را 
پیش بردیم. طبق برنامه ریزی ها قرار بود امسال پوشش این برنامه 
صد درصد ســربازان را در بر گیرد که هر سرباز حداقل دو مهارت را 
آموزش دیده باشد اما متأسفانه دو سال وقفه کرونایی ما را از برنامه 
عقب گذاشت و امسال مبنا را بر 70درصد گذاشتیم یعنی 70 درصد 
سربازان الزاماً باید این آموزش را دیده باشند. امیدوارم در سال 1402 
یا 1403 ظرفیت را به صددرصد برســانیم و آن زمان اعلام خواهیم 
کرد که صدور کارت پایان خدمت بدون گذراندن دوره مهارت آموزی 

ممنوع است.
کمالی در پایان صحبت هایش به ایجاد سامانه ای برای رصد نتیجه 
این آموزش ها اشاره کرده و گفت: تاکنون یک میلیون سرباز را آموزش 
داده ایم و این افراد را برای دریافت تسهیلات به کارگروه مهارت تا 
اشتغال معرفی کردیم و برای آگاهی از نتیجه این آموزش ها در جامعه 
در حال برنامه ریزی برای ایجاد سامانه ای هستیم که در آن اطلاعات 
سربازان آموزش دیده درج شود و تا ایجاد اشتغال و رسیدن به کاری 
پایدار این جوانان را رصد خواهیم کرد و به مناسبت دو سال خدمتی که 
سربازان به کشور می کنند ما سه سال از هر سرباز پشتیبانی خواهیم 

کرد تا این افراد به اشتغال پایدار دست یابند.

» امروز« در مورد طرح های مهارت آموزی در کشورگزارش می دهد 

حفره »کارآفرینی«  در »اقتصاد رقابتی«

 حفره  حفره کارآفرینی کارآفرینی 
 در »اقتصاد رقابتی« در »اقتصاد رقابتی«

 نباید اموال عمومی  نباید اموال عمومی 
ود ودبه نفع اشخاص خاصی از بین بر به نفع اشخاص خاصی از بین بر
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بانک های زیان ده، ولی سودده نما

صفحه 2

طیف وسیعی از مردم توان خرید مرغ را ندارند
ح های مهارت آموزی در کشورگزارش می دهد وز« در مورد طر » امر

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین:

 مهاجرت  مرغداران مهاجرت  مرغداران
 شایع نیست شایع نیست

 صفحه 8 صفحه 2

 فرمول تازه برای تخفیف 
در اجاره  بهای مسکن

 شکاف 4۵ درصدی 
بین عرضه و تقاضای خودرو

  صفحه 2 صفحه 2

 اتوبوس های وارداتی
 هم فرسوده اند

با حذف ارز 4200 قیمت ها 
200 درصد زیاد شد!

ادعای عجیب راغفر: رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران:

در اغلب کشورهای نفتی با جمعیتی به مراتب کمتر از 
ایران مواجه هستیم و حتی عربستان نیز جمعیتی کمتر از 
نصف ایران را در خود جای داده است. این جمعیت پایین 
در قالب نظام حکمرانی پادشاهی فرصت همراستایی را 
در سیاستگذاری برای کشورهای مذکور فراهم کرده و 
اصطکاک را در مدیریت امور به حداقل رســانده است. 
اما آیا همین کافی است؟با انتشار خبر درآمد روزانه یک 
میلیارددلاری عربستان ســعودی از فروش نفت و در 

شرایطی که ایران طی بسیاری از... 

 راز سبقت عربستان
 و امارات از ایران

یادداشت امروز

  رامین  فروزنده

تجارب زیادی از کشورهای با اقتصاد توسعه یافته قابل 
وصول است که بیانگر این مطلب است که این کشورها، 
بخش عظیمی از دستاوردهای توسعه اقتصادی خود را 
مدیون توسعه نگری های اشتغال زایی به ویژه از طریق 
ارتقاء آموزش های مهارتی بوده اند.توانمندسازي نیروي 
انساني از طریق آموزش مهارت هاي شغلي و تخصصي، 
در راستاي ترغیب و توسعه کارآفریني، به ویژه در مراکز 
آموزش مهارتي، یکي از این راهکارهاي اساسي محسوب 
مي شود که مي تواند به عرضه نیروي انساني توانمند 
و کارآفرین و در نهایت کاهش مشــکلات اقتصادي و 

اشتغال و...

مرز استعدادیابی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه ۳

 ادامه درصفحه 4

صفحه 2

  بانک ها سالیانی است در ایران از حمایت ویژه برخوردارند و در تمامی بخش های اقتصادی سهم دارند. صورت مالی فاش شده آن ها اما از زیان دهی سنگین نظام بانکی پرده برداشته است 
زیان مالی ۱۲ بانک خصوصی و دولتی در ایران بیش از ۳۲۰ هزار میلیارد تومان گزارش شده است!


